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Orientering om opfølgning på kommunernes tidlige beskæfti-

gelsesindsats 

  

 

Kære udvalgsmedlemmer    

Jeg skriver til jer for at orientere om resultaterne af opfølgningen på kommunernes 

tidlige beskæftigelsesindsats for 2. halvår 2023. Med denne opfølgning følger Sty-

relsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) for første gang op på den tidlige 

indsats efter den nye opfølgningsmodel, hvor der nu bl.a. følges op halvårligt frem 

for månedligt, som jeg også tidligere har orienteret jer om. 

Opfølgningen ser på, om kommunerne lever op til reglerne om at give fire samtaler 

og et aktivt tilbud i de første 6 måneder, hvor borgeren er i jobcenteret. Opfølgnin-

gen siger alene noget om omfanget af indsatsen i forhold til reglerne herom og ikke 

noget om resultaterne af indsatsen – dvs. om den enkelte borger kommer videre i 

job eller uddannelse. 

Opfølgningen viser, at 62 kommuner skal kontaktes, fordi de ikke i tilstrækkelig 

grad lever op til reglerne om antallet af samtaler og tilbud i de første 6 måneder, jf. 

vedlagte oversigt. Syv kommuner opfylder ikke kriteriet for samtaler, mens 61 

kommuner ikke opfylder kriteriet for tilbud. Udfordringen relaterer sig således pri-

mært til de aktive tilbud. 

Det bemærkes, at det er første gang STAR følger op på kommunernes tidlige ind-

sats, siden det som en del af Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesind-

satsen (2022) blev besluttet, at øvrig vejledning og opkvalificering (ØVO) ikke 

længere tæller med som ret- og pligtilbud for de fleste målgrupper i beskæftigelses-

indsatsen. Ændringerne har betydet, at kommunerne har skullet omstille sig i den 

aktive indsats, som de giver til borgerne for at leve op til reglerne. Opfølgningen på 

tilbud tyder på, at de ikke er i mål med det endnu. 

Med henblik på at tilbyde hjælp til omstillingen i den aktive indsats går STAR’s re-

gionale arbejdsmarkedskontorer i dialog med de pågældende kommuner. Herefter 

følger STAR op på kommunernes tidlige indsats igen i september 2024. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 


